Ne se pollueret, maluit iste mori.

Vixit An. XXV. Mens. XI. dies X. Obijt An. Sal. 1459.

Breue eulogium scripsit ei Æneas Syluius, sed graue: *Iacobus de Portugallia Regis sanguine natus; in quo ea modestia & grauitas, id acumen ingenij, id studium litterarum, in amara uertute emicuit; ut quamuis inuenit adhuc; sardius tamen opinione pugnans ad Cardinalatus dignitatem ascenderet. Consonat Vichorellus: Inter plurimos Præparatos Lusitanos Iacobus hic Vixissimæ Archiepiscopus Sanctiromani prælucit, ut ipse innocentia, & castitate magis, quam auita nobilitate. Bozius to. 1. De signis Ecclesie, Post primi ordinis viros, qui uirginitatem coluerunt, succedunt qui aliquo male affecti morbi genere, poterant, si quosdam Medici audissent, eorumque seculo adscessere, ac uirginitate amissa vitam seruare, & tamen hanc illam præstulerunt. Hieronymi fuit aetate nostris integerrimus ille Cardinalis Robertus B famula Nobilitem, qui nondum sacris erat institutus Ordinibus; & mox ante ipsam Iacobus à Callixto III. creatus Cardinalis, Portugallia Regis filius lege nepos;*

non filius Jpæ Florentia sepultus iacet in S. Miniatu. Ciaconus, Panuinius, Auberti, Porregruæ, Zurita in *Annal. Garimber.*

9. *Omnia sculpitibus eius concidentur, & omnes mercede eius comburentur igne, & omnia idola eius ponam in perditionem: quia de mercedibus meretricis congregata sunt, & vsq. ad mercedem meretricis uertentur, Michæ. 1.*

AR Odericus Lenziolus Borgia, Papæ Callixti III. ex altera sorore nepos, Hispanus, cognomine donatus est insignibus gentilitiis ab auunculo Callixto III. Diaconus Card. S. Nicolai in Carcere Tulliano S. R. E. Pro Cancellarius, Ep. Portuensis, Papa futurus nomine Alex. VI. cuius tyrannis Simonia legenti occurrit vicam eius in Pontificem assumpsi.

10. *Hæc manatio dextery Excelst. 76. Plal.*

Æneas Syluius Piccolomineus, ciuis & Ep. Senensis, Diaconus Card. S. Eusebii, postea Presb. Card. tit. S. Sabini, Papa futurus nomine Py II. postquam cum neutralibus nec Papam adorasset, nec Antipam condemnasset.

Vicæ Cancellarij sub Callixto III.

R Odericus Borgia D. C. S. Nicolai in carcere, &c.

P I V S II. R. P. CCXII.

Pius II. El ectus Anno .*1459. die 18. Julij. 1459.* cuius ad fuere comitiis;

Episcopi Cardinales.

Ex Eug. IV. & Nicol. V.

- | | |
|--|---|
| 3. Georgius Fliscus Ep. C. Ostiensis, Decanus S. C. | 4. Bessianus Archiep. Nicænus, Ep. C. Tusculanus. |
| 2. Isidorus Thessalonicen. Archiep. Ruthenus, Ep. C. Sabini. | 5. Guillelmus de Estouteuilla Archiep. Rothomag. Ep. C. Porruen. |
| | 6. F. Io. de Turrecremata Ord. Prædicat. Ep. C. Albanus ex Eug. IV. & Callixto III. |